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Jakelussa mainituille

 

MMM, Elintarvikemarkkinalainsäädännön toisen vaiheen muutosten valmistelun 
ohjausryhmän asettaminen

 

Maa- ja metsätalousministeriö on tänään asettanut elintarvikemarkkinalainsäädännön toi-
sen vaiheen muutosten ohjausryhmän.

Toimikausi:
4.12.2024 – 28.2.2026

Tausta:

Pääministeri Orpon hallitusohjelman kohdan 6.6 mukaan hallitus sitoutuu Maatalouden 

tulos- ja kehitysnäkymien parlamentaarisen arviointiryhmän loppuraporttiin (Valtioneuvos-

ton julkaisuja 2023:30) ja aloittaa välittömät toimenpiteet esitysten toteuttamiseksi, jotta al-

kutuottajan asema ja koko elintarvikeketjun tasapaino kehittyvät nykyistä oikeudenmukai-

sempaan suuntaan. Keskeisimmät toimet ovat elintarvikemarkkina-, kilpailu- ja hankintalain

tarkastelu ja muuttaminen sekä elintarvikemarkkinavaltuutetun tiedonsaantioikeuksien pa-

rantaminen. Alkutuottajien sopimusasemaa parannetaan avoimella, elintarvikeketjun eri 

osien kustannuksia kuvaavalla tilastoinnilla ja edistämällä kustannusindeksien käyttöönot-

toa osapuolten välillä elintarvikemarkkinavaltuutetun ehdotuksen mukaisesti sopimusva-

pautta loukkaamatta. 

Hallitusohjelmassa viitatun maatalouden tulos- ja kehitysnäkymien parlamentaarisen ar-

viointiryhmän loppuraportin 4.1 kohdan mukaan elintarvikemarkkinalain (1121/2018) kehit-

tämiseksi käynnistettiin hanke. Hankkeen asettamispäätös tehtiin 20.10.2023 

(VN/29985/2023- MMM). Asettamispäätöksessä koko hankkeelle asetettu toimikausi on 

1.11.2023-31.12.2026. Hankkeen tehtävänä on arvioida lainsäädäntötarvetta erityisesti 

elintarvikemarkkinavaltuutetun tiedonsaannin varmistamisen kannalta ja valmistella tähän 

liittyvä hallituksen esitys. Hankkeessa voidaan huomioida elintarvikemarkkinalakiin mahdol-

lisesti liittyviä muita säädöstarpeita käytettävissä olevien resurssien ja aikataulun puitteissa.

Hankkeen toisessa vaiheessa arvioidaan laajemmin elintarvikemarkkinalain muutostarpeita

ja valmistellaan tähän liittyvät esitykset.

 

Hankkeen ensimmäisessä vaiheessa tehty hallituksen esitys (HE 84/2024) on edennyt 

syyskuussa 2024 eduskunnan käsittelyyn. 
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Alkuperäisessä hankkeen asettamispäätöksessä on jo todettu mahdollinen valmistelutyö-

ryhmän asettaminen lainsäädäntömuutoksen toisen osan toteuttamiseksi. Koska hankkeen 

toiseen vaiheeseen liittyy useita erilaisia selvityksiä sekä erilaisia säädösmuutostarpeita, 

erillisen valmistelutyöryhmän asettaminen hankeen toiselle vaiheelle on perusteltua. Lisäksi

hankkeen toisen vaiheen valmisteluryhmälle asetettaisiin myös ohjausryhmä.

 

 

Kokoonpano:

Puheenjohtaja:

Päivi Nerg, valtiosihteeri, maa- ja metsätalousministeri

Varapuheenjohtaja:

Pekka Pesonen, kansliapäällikkö, maa- ja metsätalousministeriö

Muut jäsenet:

Jukka Ihanus, yhteiskuntasuhdejohtaja, Elintarviketeollisuusliitto ry

Tuula Loikkanen, toimitusjohtaja, Päivittäistavarakauppa ry

Johan Åberg, maatalousjohtaja, Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto MTK ry

Pysyvät asiantuntijat:

Minna-Mari Kaila, osastopäällikkö, maa- ja metsätalousministeriö

Markus Lounela, hallitusneuvos, maa- ja metsätalousministeriö

Anna-Leena Miettinen, maatalousneuvos, maa- ja metsätalousministeriö

Sihteerit:

Ilona Rauhanen, hallitussihteeri, maa- ja metsätalousministeriö

Pekka Sandholm, neuvotteleva virkamies, maa- ja metsätalousministeriö

 

Ryhmän kokoonpano on naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta annetun lain mukainen.

 

Työryhmä voi tarvittaessa kuulla asiantuntijoita.

Kustannukset:

Valtionhallinnon ulkopuolisille ohjausryhmän jäsenille voidaan korvata osallistumisesta 

mahdollisesti aiheutuvat matkakulut valtion matkustussäännön mukaisesti. Sama koskee 

ohjausryhmän mahdollisesti kuulemia asiantuntijoita.

 

Maa- ja metsätalousministeri Sari Essayah

 

Vanhempi hallitussihteeri Jukka Mirvo
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 Jakelu ohjausryhmä
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